ZaverecCny ucet Obce Spisske HanusSovce
za rok 2017

Predklada : Ing. Jozef DudZak , starosta obce

Spracoval: Maria Furcornova

V Spisskych HanuSovciach, dia 23.04.2018

Navrh zavere¢ného Uctu vyveseny na Uradnej tabuli diia 30.04.2018

ZéavereCny UCet schvaleny OZ dfia ........cccceevvvenens, uznesenim €. .....ccocvevennn.

ZavereCny ucet obce SpiSské HanusSovce za rok 2017



ZaverecCny ucet obce za rok 2017

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2017

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2017

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2017
5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

9. Prehlad o poskytnutych dotéaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om
podla 8§ 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti
11. Financné usporiadanie financnych vztahov voci:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) rozpoctom inych obci

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Zavere€ny ucet obce SpiSské HanuSovce za rok 2017



ZavereCny ucet obce za rok 2017

1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym nastrojom financneho hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZzny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2017.
RozpoCet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 14.12.2016 uznesenim
€.56/12/2016.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:
- prvazmena schvalena dna 19.07.2017 uznesenim €. 36/07/2017
- druh& zmena schvélena dia 15.11.2017 uznesenim €. 50/11/2017
- tretiazmena schvélena dna 13.12.2017 uznesenim ¢. 61/12/2017

Rozpocet obce k 31.12.2017

Schvéleny | Skutocnost’
Schvéleny rozpocet | k 31.12.2017
rozpocet po
poslednej
zmene

Prijmy celkom 799 850 931 600 924 762,08
ztoho:
BeZné prijmy 799 850 894 400 904 010,88
Kapitdlove prijmy
Financne prijmy 22 200 5 144,80
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 15000 15 606,40
Vydavky celkom 799 850 904 500 923 245,51
z toho :
BeZné vydavky 187 400 180 470 180 215,33
Kapitalové vydavky 30 850 97 430 108 693,30
Finan¢né vydavky 36 600 36 600 38 974,78
Vydavky RO s prav. subjektivitou 545 000 590 000 595 362,10
Rozpoctové hospodarenie obce 254 850 314 540 327 883,41
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
931 600 924 762,08 99,27

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 931 600,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume
924 762,08 €, Co predstavuje 99,80% plnenie. Bezné prijmy boli rozpoctovaneé vo vyske
894 400, plnenie bolo vo vySke 904 010,88. Financné operacie boli rozpoCtované vo vyske
22 200, celkoveé plnenie bolo vo vyske 22 244,80 z toho plnenie obce bolo vo vySke 5 144,80
€ a plnenie Skoly bolo vo vyske 17 100 €.

Skola rozpottovala vlastné prijmy vo vyske 15 000, plnenie vlastnych prijmov $koly bolo vo
vyske 15 606,40 €.

2.1 Bezné prijmy

Schvéleny rozpoCet na rok | Skutonost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
894 400 904 010,88 101,07

Z rozpoctovanych beznych prijmov 894 400 € bol skutoCny prijem k 31.12.2017 v sume
904 010,88 €, Co predstavuje 101,07 % plnenie.

a) danoveé prijmy

Schvaéleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
363 150 368 265,04 101,41

Vynos dane z prijmov poukazany Gzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 345 000 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2017
poukazané financné prostriedky zo SR v sume 347 915,45 €, ¢o predstavuje pInenie na 100,85
%.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 8 200 € bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume 8 689,16 €, Co predstavuje
plnenie na 105,97 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4 888,45 €, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 3 750,11 € a prijmy dane z bytov boli v sume 50,60 €. K 31.12.2017 obec
neeviduje pohladavky na dani z nehnutel'nosti.

Rozpocet Plnenie
Dan za psa 500 € 605,00 €
Dari za uZivanie verejného priestranstva 400 € 484,00 €
Dan za nevyherné hracie pristroje 0 € 0,03 €
Popl. za komun. odpad a drobny stavebny odpad 10 000 € 10 135,00 €
Poplatok za rozvoj 0€ 0,00 €
b) nedanové prijmy:
Schvaéleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
53 900 57 361,99 106,42

Zavere€ny ucet obce SpiSské HanuSovce za rok 2017 4




Prijmy z prenajmu a sluZieb z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 53 900 € bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume 57 361,99 €, Co je 106,42
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 55 005,44 € a ostatny prijem za poplatky a sluzby 2 356,55 €.

c) iné nedanové prijmy:

Schvaéleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
700 714,18 102,03

Z rozpocCtovanych inych nedafovych prijmov 700 €, bol skutocny prijem vo vyske 714,18 €, ¢o
predstavuje 102,03 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, cudzich prijmov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
475 950 477 669,67 100,36

Z rozpocCtovanych grantov a transferov 475 950 € bol skutoCny prijem vo vySke 477 669,67 €, Co
predstavuje 100,36% plnenie.

Poskytovatel” dotacie Sumav € Ucel
OU, odbor 3kolstva, PreSov 451 844,00 | PK - Skola
OU, KeZmarok 3 068,31 | PK — matrika
OU, Kezmarok 98,00 | PK — register adries
OU, Kezmarok 253,77 | PK - REGOB
OU, Kezmarok 741,86 | Volby
Ministerstvo DVaRR SR Bratislava 33,20 | Transfer na Gseku dopravy
OU, PreSov 71,86 | Transfer na Useku ochr. prirody
DHZ, Bratislava 3 000,00 | DHZ - 3pecial oblecenie
UPSVaR, Kezmarok 650,70 | Hmotna nidza
UPSVaR, Kezmarok 2 290,59 | 8§54 Cesta na trh prace
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 15 617,38 | Transfer - povodne
Spolu granty a transfery 477 669,67

Granty a transfery boli G¢elovo ur€ené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

2.2 Kapitélové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
0 0 0

V roku 2017 neboli prijaté kapitalové prijmy

2.3 Prijmové financné operacie:
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Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
5100 5 144,80 100,88

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operécii vo vyske 22 200 € obec rozpoctuje 5100 €,
skuto€ny prijem k 31.12.2017 bol v sume 5 144,80 €, Co predstavuje 100 88% plnenie.
Financne operacie vo vySke 17 100 € su rozpoCtované v obci a zuctované vo vyske 17 100 €
v RO ZS s MS Spisské Hanusovce.
Rozpis Cerpania FO v roku 2017 za obce:
- Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 50/11/2017 zo dfia 15.11.2017 bol schvéleny
rozpocet- Cerpanie rezervneho fondu v sume 3 600 €,
- nevycCerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 1544,80 €.

2.4 Prijmy rozpoCtovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
15 000 15 606,40 104,04

ZS sMS Spisské HanuSovce mala rozpottované bezné
31.12.2017 bola vo vyske 15 606,40 €, o predstavuje 104,04%.

prijmov 15 000 €. SkutoCnost k

BeZzné prijmy rozpoctovych organizécii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola

15 606,40 €

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2017

Schvéleny rozpocet na rok
2017 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2017

% Cerpania

314 500

327 883,41

104,26

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 314 500 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume
327 883,41 €, Co predstavuje 104,26 % Cerpanie.

3.1 Bezné vydavky

Schvéleny rozpocet na
rok 2017 po poslednej
zmene

Skutoénost’ k 31.12.2017

% Cerpania

180 470

180 215,33

99,86

Z rozpocCtovanych beznych vydavkov 180 470 € bolo skutoCne Cerpané k 31.12.2017 v sume
180 215,33 €, Co predstavuje 99,86 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpottu je prilohou Zéavere€ného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
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Z rozpoctovanych vydavkov 48 900 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 47 837,03 €,
¢o je 97,83 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, DHZ, VPP,
aktivacnych pracovnikov, kniZnice a DHZ s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpocCtovanych vydavkov 16 580 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sumel7 217,74 €,
Co je 103,85 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpocCtovanych vydavkov 93 240 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume 91 132,06 £,
¢o je 97,74 % Cerpanie. lde o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za najom a ostatné
tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpocCtovanych vydavkov 11 750 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume 13155,92 €,
Co predstavuje 111,98 % Cerpanie.

Splacanie drokov a ostatné platby sudvisiace s uUvermi, po6zZiCkami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 8 000 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume 9 472,58 €, Co
predstavuje 118,41 % Cerpanie.

3.2 Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
97 430 108 693,30 111,56

Z rozpocCtovanych kapitalovych vydavkov 97 430 € bolo skutocne Cerpane k 31.12.2017 v sume

108 693,30 €, Co predstavuje 111,56 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpottovych poloziek kapitalového rozpottu je prilohou Zaverecného

uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia a modernizécia cesty — areél Skoly

Z rozpocCtovanych 67 730 € bolo skutocne vycCerpané k 31.12.2017 v sume 76 814,41 €, Co

predstavuje 113,41 % Cerpanie.

b) Rekonstrukcia —vchodu MS a zateplenie MS

Z rozpoctovanych 24 700 € bolo skutocne vycCerpané k 31.12.2017 v sume 25 403,89 €, Co

predstavuje 102,85 % Cerpanie.

c) Projektova dokumentacia — kultirny dom, hasi¢ska zbrojnica, Skolské dielne v sume
6 475,00 € ako nedokoncCené investicie.

3.3 Vydavkove finantné operécie

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
36 600 38 974,78 106,49

Z rozpocCtovanych vydavkovych financnych operacii 36 600 € bolo skutoCne Cerpané
k 31.12.2017 v sume 38 974,78 €, Co predstavuje 106,49 % Cerpanie.

3.4 Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
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Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2017 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2017

% Cerpania

590 000

595 362,10

100,91

Z rozpocCtovanych beznych vydavkov 590 000 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume
595 362,10 €, Co predstavuje 100,91% Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych polozZiek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného uctu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola s MS

595 362,10 €

4. Prebytok/schodok rozpoctoveho hospodarenia za rok 2017

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2017 v €

Bezné prijmy spolu 919 617,28
z toho : bezné prijmy obce 904 010,88
bezné prijmy RO 15 606,40
Bezné vydavky spolu 775577,43
z toho : bezné vydavky obce 180 215,33
bezné vydavky RO 595 362,10
Bezny rozpocet 894 400 +144 039,85
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 0,00
z toho : kapitalové vydavky obce 108 693,30
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet 97 430 -108693,30
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu +35 346,55
\VylUcenie z prebytku
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu +35 346,55
Prijmové financné operéacie 5144,80
'Vydavkové financné operéacie 38 974,78
Rozdiel finanénych operécii - 33829,98
PRIJMY SPOLU 924 762,08
VYDAVKY SPOLU 923 245,5]
Hospodarenie obce 1 516,57

\VylUcenie z prebytku

Upravené hospodarenie obce

Vysledkom beZzného rozpoctu je prebytok vo vyske + 144 039,85 €.
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Vysledkom kapitalového rozpoctu je schodok vo vyske - 108 693,30 €, ktory bol vykryty
z prebytku bezného rozpoctu.

V ramci financnych operécii bol dosiahnuty schodok vo vyske - 33 829,98 €. Tento schodok bol
vykryty z prebytku bezného rozpoctu.

Celkovy prebytok rozpo€tu obce tvori sumu vo vySke 1 516,57 €. Obec vytvara rezervny fond

v zmysle ustanovenia § 15 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpocCtovych pravidlach. Prebytok bezného
rozpoCtu je podla zdkona o rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy mozné pouZit’ na krytie
schodku kapitalového rozpo€tu, na odstranenie havarijného stavu majetku obce a na Uhradu navratnych
zdrojov financovania prostrednictvom finan¢nych operécii.

Z uvedeného prebytku sa vylucuja financné prostriedky, ktoré nie si predmetom tvorby rezervného
fondu.

Prebytok rozpoctu v sume 35 346,55 € zisteny podla ustanovenia 8§ 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov

- tvorbu rezervného fondu 1516,57 €
- navykrytie schodku financnych operacii 33829,98 €

Na zéklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo
vySke 1 516,57 €.

4 Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢€.583/2004 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov. O pouZziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo, resp. starosta
obce.

Fond rezervny Sumav €
ZS k1.1.2017 4 015,03
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 2 425,26

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej Cinnosti po zdaneni
- z finanCnych operacii
Ubytky - pouZzitie rezervného fondu :
- uznesenie €.50/11/2017 zo dna 15.11.2017 3600,00
obstaranie kapitalov — RK451 717002
- krytie schodku rozpocCtu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2017 2 840,29

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z. z. v zneni neskorSich predpisov.
Tvorbu fondu je vo vySke 1,5 % z miezd a Cerpanie SF v roku 2017 bolo pouZité na stravovanie

Socialny fond Sumav €

ZS k1.1.2017 440,59

Prirastky - povinny pridel - 1 % 661,38
- ostatné prirastky
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Ubytky - stravné listky 642,40
- regenerdciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2017 459,57

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢€.443/2010 Z.
z. v zneni neskorsich predpisov. O pouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné
zastupitel'stvo a starosta obce v stlade s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky,
UdrZby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav €

ZS k1.1.2017 7 938,84
Prirastky - z dohodnutého nagjomného vo vyske 3241,20
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 1 544,80

- naopravu a revizie zariadeni

KZ k 31.12.2017 9635,24

5 Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2017 v€ KZ k 31.12.2017v €
Majetok spolu 2033 973,15 2 068 732,04
NeobeZzny majetok spolu 1823 145,78 1961 263,10
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 1 825 998,65 1864 115,97
Dlhodoby finan€ny majetok 97 147,13 97 147,13
Obezny majetok spolu 110 823,19 106 964,19
z toho :
Z&soby
ZUctovanie medzi subjektami VS 7784,17 6 120,63
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 4 343,87 5694,35
Financné Ucty 98 025,93 94 594,76
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krét.
Casové rozlisenie 4,18 504,75
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2017v € KZ k 31.12.2017v €
Vlastné imanie a zavazky spolu 2 033 973,15 2 068 732,04
Vlastné imanie 577 667,36 656 716,64
Ztoho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 577 667,36 656 716,64
Zavazky 1025 799,35 996 440,72
Ztoho :
Rezervy 1 250,00 1 300,00
Z(c¢tovanie medzi subjektami VS 17 100,00 26 769,62
Dlhodobé zavazky 999 451,33 960 495,53
Kratkodobé zavazky 7 998,02 7 875,57
Bankové Uvery a vypomoci
Casové rozlidenie 430 506,44 415 574,68

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zavazkov k 31.12.2017

Druh zavézku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2017 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 48,09 48,09
- zamestnancom 3 095,57 3 095,57
- poistovniam 3 503,28 3 503,28
- danovému Uradu 910,81 910,81
- Statnemu rozpoctu
- bankdm
- Statnym fondom
- ostatné zavazky
Zé&vézky spolu k 31.12.2017 7 875,57 7 875,57 0,00
Stav Uverov k 31.12.2017
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny Urokov Gveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2017 zarok 2017 k 31.12.2017
0 0 0 0] r. 2020

Obec vroku 2017 neprijala Ziaden UGver ani nesplaca Ziaden uver. V dlhodobych zavazkoch
eviduje Gver SFRB, ktory bol Cerpany na vystavbu najomnych bytov pop. €. 251 a 13.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona €.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
mdZe na plnenie svojich Uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:
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a) celkovd suma dlhu obce neprekroCi 60% skuto¢nych beznych prijmov predchédzajdceho

rozpocCtového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Ghrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investicnych dodavatel'skych Uverov neprekroci v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skutoCnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpocCtového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 0ds.6 pism. a):

Text

Sumayv €

Skutocné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:

- skutocné bezné prijmy obce

820 864,50

- skutocné bezné prijmy RO

21 863,82

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016

842 728,32

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017:

- zostatok istiny z bankovych Gverov

- zostatok istiny z p6ZiCiek

- zostatok istiny z navratnych financnych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Gverov

- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné najomné byty

913 056,83

- zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2017

913 056,83

Do celkovej sumy sa nezapoCitavajl zavazky:

- z Gverov zo SFRB obecné najomné byty

913 056,83

- z Gveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU

- Z OVErovV .........c......

Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

913 056,83

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2017

0

Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutocné bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)
k 31.12.2016
820 864,50 820 864,50 100,00 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢€.583/2004 Z.z.0 rozpoctovych pravidlach

v v/,

bola splnena, t.j. obec nemé dlh vy3si ako 60 % z beznych prijmov obce.

b) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Sumav €

Skutocné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:

- skuto€né bezné prijmy obce 799 000,68

- skuto€né bezné prijmy RO 21 863,82
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 820 864,50
Bezné prijmy obce a RO znizené o:

- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 12 018,01

- dotacie z MF SR 411 458,00

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- UCelovo urCené pefazné dary

- Ucelovo ur€ené financné prostriedky 100,00
Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2016 397 288,40
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016 423 576,01
Splatky istiny a Urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004
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- 821005 38974,78
- 821007
- 651002 9472,58
- 651003
- 651004

Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2017 48 447,36
Suma rocnych splatok vratane Skutocné upravené bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. b)

Uhrady vynosov za rok 2017 k 31.12.2016
48 447,36 423 576,01 8,74%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriadovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel'om podl'a § 7 ods. 4 zdkona €.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2017 poskytla dotacie v stlade so VZN €. 3/2015 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel' dotécie Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel
Ucelové urcenie dotéacie : uviest’ financnych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov financnych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1,- -2- -3- -4 -
DHZ Spisské HanuSovce 3 000,00 3 000,00 0
TJ Spisské HanusSovce 3 000,00 3 000,00 0
Spolu 6 000,00 6 000,00 0

K 31.12.2017 boli vyuctované vSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢.3/2015
0 dotéciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

Obec nepodnika a nema néklady a vynosy zo Zivnostenského opravnenia.

11. Financné usporiadanie vztiahov voci
a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) rozpoctom inych obci
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V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanCne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpottu, statnym fondom, rozpoc&tom inych obci a k rozpoctom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam- rozpoCtovym organizaciam:

- prostriedky zriadovatel'a

Rozpoctova organizéacia Suma Suma skutocne Rozdiel
poskytnutych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
finan¢nych prostriedkov
prostriedkov 13- -4 -
-2-
ZS s MS Sp. HanuSovce - OK 156 516,48 156 410,96 105,52
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy - SR
Suma Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizéacia poskytnutych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
finan¢nych prostriedkov
prostriedkov 13- -4 -
-2-
ZS s MS Spisské HanuSovce PK 451 844,00 422 843,70 29 000,30
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu uviest : | Suma Suma skutoCne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
_-1- e -9 - -5
OU KeZzmarok | Matrika, REGOB,Adresy,Povodne 21 092,77 21 092,77 0
UPSVaR KK | VPP - zamestnanie 1732,90 1732,90 0
DHZ BA Speciélna obuv a odev 3 000,00 3 000,00 0
OuU PO Prenesené kompetencie - Skola 451 844,00 422 843,70 | 29 000,30
c) Financné usporiadanie voci rozpo€tom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
) ) -2- -3- -4-
MsU Sp. StaraVes - CVC | 347,00 347,00 0
Spojené §kola Sp.St.Ves 200,00 200,00 0
MsU -SU KezZmarok 175,00 175,00 0
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13. Navrh uznesenia:

- Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k Zavere¢nému
uctu za rok 2017.

- Obecneé zastupitel'stvo schvaluje ZavereCny ucet obce a celoroné hospodarenie bez
vyhrad.

- Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoCtového hospodarenia na
tvorbu rezervného fondu vo vyske 1 516,57 €.

Zavere€ny ucet obce SpiSské HanuSovce za rok 2017 15



